
12 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

pokračování na straně 15pokračování na straně 15

SZIF vydává rozhodnutí k Platbě pro mladé zemědělce

Mladí zemědělci obdrží letos dvakrát více peněz než vloni.

Dne 21.1.2019 začíná platební agentura Státní zemědělský intervenční fond(SZIF) vydávat rozhod-
nutí na Platbu pro mladé zemědělce. O dotaci si v rámci Jednotné žádosti 2018 požádalo přes 5 tisíc 
zemědělců, tedy o tisíc více než v loňském roce. Bude mezi ně rozděleno přes 190 milionů korun.

Dotace zvýhodní mladé zemědělce, kteří začínají podnikat v zemědělství. Cílem je usnadnit založení 
zemědělského podniku a jeho rozvoj v počátečních letech podnikání. Opatření se snaží přilákat 
k podnikání mladé zemědělce a snížit tak odliv mladších lidí z venkova.

Dotace se poskytuje na prvních 90 hektarů k Jednotné platbě na plochu (SAPS) po dobu nejvýše 
5 let

.

Mladým zemědělcem se rozumí žadatel do 40 let, který s podnikáním začíná nebo ho zahájil během 
5 let před podáním první Jednotné žádosti. O dotaci si v loňském roce zažádalo 5 304 zemědělců, 
celkem je na podporu připraveno přes 190 milionů korun

.

Sazba je 1694,08 korun na 1 hektar, což je ve srovnání s loňským rokem více než dvojnásobek 
(předchozí sazba byla 844,43 korun)

pokračování na straně 14


